
UCHWAŁA NR 135/XVII/12
RADY GMINY STARA BIAŁA

z dnia 29 listopada 2012 r.

w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Gminy Stara Biała na lata 2012-2016 
z perspektywą do roku 2019”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U z 
2008 r., Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program ochrony środowiska dla Gminy Stara Biała na lata 2012-2016 z perspektywą do 
roku 2019”, stanowiący załącznik do mniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 154/XXI/05 Rady Gminy Stara Biała z dnia 03 listopada 2005 r. w sprawie 
uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Stara Biała” i „Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy 
Stara Biała” stanowiącego część Programu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Wrześniewski

Id: 2998BDB2-1EF5-46D8-8270-FD0065750040. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie

Obowiązujące przepisy nakładają na organy gmin obowiązek opracowywania programów ochrony 
środowiska w celu realizacji polityki ekologicznej państwa. 

Dla przygotowanego projektu „Programu ochrony środowiska dla Gminy Stara Biała na lata 2012-2016 
z perspektywą do roku 2019" opracowana została również „Prognoza oddziaływania na środowisko projektu 
Programu…”, czego wymaga art. 51 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko. Zakres i stopień szczegółowości prognozy został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Warszawie oraz Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Warszawie. 

Zgodnie z art. 39 ust. 1 wspomnianej ustawy zapewniono możliwość udziału społeczeństwa na zasadach i w 
trybie określonym w ww. ustawie. Projekt Programu i Prognoza były wyłożone do wglądu w Urzędzie Gminy 
Stara Biała w dniach 17.08 – 07.09.2012 r. W tym samym terminie można było składać uwagi i wnioski do 
projektów dokumentów, jednak uwagi takie nie wpłynęły. 

Projekt Programu oraz Prognoza oddziaływania na środowisko projektu Programu uzyskały pozytywne 
opinie Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Warszawie (opinia sanitarna z dnia 05.08.2012 
r. znak ZNS.9022.1.00093.2012.MK) oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie (pismo 
z dnia 10.10.2012 r. znak WOOŚ-I.410.508.2012.DC). Stanowiska organów uwzględniono przy konstruowaniu 
ostatecznej wersji dokumentów. Zgodnie z przepisami uzyskano opinię Zarządu Powiatu w Płocku (Uchwała Nr 
379/2012 z dnia 15.11.2012 r.). 

Ustawa z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 152, poz. 897) zniosła obowiązek opracowywania gminnych planów 
gospodarki odpadami, w związku z czym nie opracowano takiego planu . 

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Strona 1Id: 2998BDB2-1EF5-46D8-8270-FD0065750040. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




